
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Знаменская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

02.08.2024                                                                                                             № 192 

О проведении акции 

«Соберём детей в школу» 

 

На основании письма Комитета по образованию администрации муниципального 

округа город Славгород Алтайского края от 31.07.2024 № 1973 О проведении 

межведомственной краевой акции «Соберём детей в школу», в целях оказания 

социальной помощи остро нуждающимся семьям в подготовке детей к новому 

учебному году, обеспечения получения детьми  и подростками школьного возраста 

обязательного общего  образования в с. Знаменка, Пановка, Добровка 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать в МБОУ «Знаменская СОШ» проведение межведомственной акции 

«Соберём детей в школу» в период с 01 по 31 августа 2024года. 

2. Назначить ответственной за проведение межведомственной акции «Соберём 

детей в школу» социального педагога Калинину Светлану Анатольевну. 

3. Социальному педагогу  Калининой Светлане Анатольевне: 

- разработать и разместить план проведения акции «Соберём детей в школу» на 

сайте общеобразовательной организации, организовать привлечение спонсорских 

средств для проведения акции. 

- привлечь родительскую общественность для оказания любого вида помощи 

конкретным семьям, имеющим детей – школьников. 

-  провести благотворительную ярмарку «Помоги школе», «Помоги ребёнку», 

«Школьный ранец», «Здравствуй школа!» 

- на базе общеобразовательной организации открыть  пункт приёма от населения, 

спонсоров одежды, обуви, учебников, детской литературы, канцелярских товаров. 

- подготовить списки детей школьного возраста и детей группы социального риска, 

обновить социальные паспорта школ, детей и семей, находящихся в социально – 

опасном положении до 02.08 2024 и предоставить на утверждение. 



-  активизировать  деятельность по выявлению детей, не обучающихся в 

образовательных организациях, обеспечению получения ими обязательного общего 

и среднего образования в рамках действующего законодательства. 

-  спланировать и провести административные рейды по вопросам сохранения 

контингента учащихся. 

4.Предоставить в  Комитет администрации г. Славгорода Алтайского края по 

образованию 24.08.2024 в электронном варианте (slavmtk@mail.ru): 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Знаменская СОШ»                     Е.М.Шевченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gurtenko95@indox.ru

